
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201650094

ASL BAT
Avviso pubblico  per l’ammissione al Corso di Formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità 
all’esercizio dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale – S.E.T. 118.

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di settembre in Andria, nella sede dell’Azienda Sanitaria 
Locale BT alla Via Fornaci, n. 201

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2014 n. 2829;
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10/02/2015 n. 161;

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Anna Maria Deluca e su proposta 
del Dirigente responsabile dell’ ASL BT\ Area Staff - Direzione Generale\ Formazione il quale attesta la legitti-
mità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale

PREMESSO CHE

espletate tutte le procedure, relative al corso organizzato e realizzato nell’anno in corso, nelle date 29 giu-
gno ed 08 luglio 2016 si è riunita la Commissione esaminatrice che ha valutato idonei n.11 medici su 27 che 
erano stati ammessi;

con nota prot.n. 39747 del 02/07/2016 il dott. Cannito Cosimo, Direttore Medico - Ospedale di Barletta 
- Medicina e Chirurgia Acc./Urg. - ha evidenziato la necessità di indire un secondo avviso pubblico essendo 
risultato esiguo al fabbisogno il numero di medici idonei;

PRESO ATTO pertanto di dover attivare le procedure per un ulteriore avviso pubblico di ammissione per la 
partecipazione al Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività 
di Emergenza Sanitaria Territoriale;

RITENUTO di dover richiedere ai candidati una quota di partecipazione, al fine di scongiurare istanze di 
professionisti non veramente interessati a svolgere attività c/o il SET e di quantificare detto contributo in € 
500,00 (cinquecento/00);

RITENUTO altresì di rinviare ad atto successivo la definizione del calendario delle attività formative, le pro-
cedure organizzative ed i criteri necessari al corretto svolgimento del corso, secondo le indicazioni riportate 
sul B.U.R. n. 69 del 06/06/2002 e dei successivi indirizzi, pubblicati sul B.U.R. n. 148 del 21/11/2002;

STABILITO che l’attività amministrativa ed organizzativa sarà gestita dalla Formazione Aziendale, sentito il 
Dirigente medico Referente del S.E.T. 118 della ASL BT;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 50095

VISTO lo schema di bando di avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione in argomento che, 
allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:

1. di approvare, come di fatto approva, Il bando del relativo avviso pubblico che costituisce parte Integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, indetto al sensi dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., concernente l’ammissione al 
corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di Emergenza 
Sanitaria Territoriale - S.E.T. 118 indetto dalla ASL BT;

2. di disporre la pubblicazione del predetto bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

3. di stabilire che l’attività amministrativa, connessa all’esame delle domande di ammissione e agli atti suc-
cessivi al corretto svolgimento del corso di formazione, sarà svolta dall’Ufficio Formazione di questa ASL;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento la definizione del calendario delle attività formative, le proce-
dure organizzative ed i criteri necessari al corretto svolgimento del corso, secondo le indicazioni riportate 
sul B.U.R.P. n. 69 del 06/06/2002 e dei successivi indirizzi e l’impegno di spesa relativo.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della norma-
tiva comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio 
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è conforme alle risultanze istruttorie.

Spesa Prevista:
Anno di Competenza: Oneri

Prosecuzione: Sviluppo: Totale:

Il responsabile del procedimento: 
F.to Anna Maria Deluca

Il Dirigente Proponente
F.to Dott.ssa Marilena Colucci

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott. Bernardo Capozzolo F.to Dott. Vito Campanile

Letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE

F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino F.to Dott. Ottavio Narracci

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201650096

Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 22/09/2016 al n. 2002
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell'art. 32, co. 1, Legge 

n. 69/2009 a decorrere dal 23/09/2016

Andria, 23/09/2016

Il Responsabile
F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 50097



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201650098



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 50099



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201650100



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 50101



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201650102




